
REPVBBLICA ITALIANA 

s'a SA&layx,b 'a 

DETERMINA N.A 65/2019 Data 
ASI - Agenzia Spaziale Italiana 

A0O_AS1_2  - Agenzia Spaziale italiana 
Detennine 

Prot. n. 0000165- 28/0612019 -2  REGISTA/ala' 

Pagina: 1 di 4 	• 	i_. 	__ — . 

Oggetto: affidamento a trattativa diretta su piattaforma MePA-Consip, della fornitura di mobili e 
arredi per ufficio, per le postazioni di lavoro della palazzina "I" dell'ASI - CIG ZFA2896CEA - 
Istruttoria n. 167/2019 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 
il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziale Italiana 
(ASI)" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli 
enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e successive 

modifiche; 
la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia 
spaziale italiana" e successive modifiche; 
lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 10  maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 9 
marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi dell'art. 
3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo, con la Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 
2018, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 

2017; 
il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018; 
il Documento di Visione Strategica decennale dell'ASI 2016-2025 (DVS) approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018; 
il Piano Triennale della Performance 2019-2021 approvato con Decreto del Commissario 
Straordinario n. 54/ 2019 del 12 marzo 2019; 
il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 357 del 10 aprile 2019 
concernente la nomina di Giorgio Saccoccia a Presidente dell'Agenzia Spaziale Italiana e di 
Alessandra Celletti, Maurizio Cheli e Luisa Riccardi a Consiglieri di Amministrazione 
dell'Agenzia Spaziale Italiana; 



REPVBBLICA ITALIANA 

s'a SA&aza.ez‘ _azzdayna 

DETERMINA N. 	/2019 bata 	. . 	. ASI —Agenzia Spaziale Italiana 	, 
A0O_ASI_2 — Agenzia Spaziale Italiana 

' Detennine 
Prot. n. 0000165 - 28(06'2019 — REGISTRAZION 

— ------17 Pagina: 2 di 4 	- 	- - -' 

Oggetto: affidamento a trattativa diretta su piattaforma MePA-Consip, della fornitura di mobili e, 
arredi per ufficio, per le postazioni di lavoro della palazzina ,l'I" dell'ASI - CIG ZFA2896CEA - 
Istruttoria n. 167/2019 

la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.2 del 3 maggio 2019 avente ad oggetto 
"Determinazioni relative all'incarico di Direttore generale dell'Agenzia Spaziale Italiana"; • 
il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 
2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario Straordinario 
dell'Agenzia Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 
il D. Lgs. n. 50/2016 del 18 aprile 2016, ed in particolare l'art. 36; 
il Decreto del Direttore Generale n. 15 del 20 dicembre 2017 concernente il conferimento di 
delega al Dott. Aldo Lucisano dei provvedimenti per le spese ed i servizi in economia fino ad 
un importo massimo di euro 40.000,00 iva esclusa, e per singolo atto; 
il decreto direttoriale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di delega al Dr. 
Aldo Lucisano per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso l'utilizzazione del 
Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati all'approvvigionamento di 
beni e servizi, ai sensi della normativa vigente; 

VISTA la nota Cl-UIS-2019-132 del 17/05/2019, a firma del Responsabile dell'Ufficio Tecnico 
Servizi Logistici dell'Unità U1S, nella quale si dichiara la necessità di attivazione della procedura 
amministrativa per l'acquisizione della fornitura di mobili e arredi per ufficio, per le postazioni di 
lavoro della palazzina "I" dell'ASI; 

CONSIDERATO CHE dalla richiesta di acquisto si evince quanto segue: 
- 	dal 2016 ad oggi, l'aumento di personale è stato di circa il 15%, tra dipendenti a tempo 

indeterminato, determinato, assegni di ricerca, assegnisti e personale di società esterne, per 
tale motivo si sta procedendo ad occupare il piano primo della palazzina "I" sino ad oggi 
libero da persone e cose, per fa ciò, si predispone l'acquisto di tutta la mobilia necessaria ad 
arredare tutte le stanze di detto piano; 
con l'occasione si acquisteranno anche altri arredi, che su richiesta dei colleghi andranno a 
soddisfare le esigenze di piano manifestate e concordate con Logistica (es. armadi, tavoli 
riunioni ecc...) e si farà anche una scorta di sedie operative, che sono i primi beni soggetti ad 
usura, le quantità rispetterà un numero basato sull'esperienza acquisita in questi anni; 
si precisa che nel capitolato tecnico viene evidenziata sia la marca che il modello di arredo 
richiesto, questo perché si vuole dare una omogeneità fra gli arredi da acquistare e quelli già 
presenti in ASI ed inoltre gli arredi richiesti hanno dimensioni e pesi compatibili con le 
infrastrutture logistiche; 
la procedura proposta nella richiesta è la trattativa diretta su piattaforma MePA, con criterio 
del prezzo più basso e con base d'asta che viene stimata in circa Euro 38.000,00, oltre IVA, in 
considerazione della mancanza di listini e del prezzo di mercato rilevato, oltre alle 

o.e 



REPVIIBLIGA ITALIANA 

s 'a t%aùz%azzdem 

DETERMINA N. 	/2019 Data .• 	ASI —Agenzia Spaziale Italiana ; 
" 	• 	A00_ASI_2 — Agenzia Spaziale Italiana 

OdierniMe 
Pr6t. n. 0000165- 28/0.6/20 I 9 — RE GISTRAZION 

- Pagina: 3 di' il 

Oggetto: affidamento a trattativa diretta su piattaforma MePA-Consip, della fornitura di mobili e 
arredi per ufficio, per le postazioni di lavoro della palazzina "I" dell'ASI - CIG ZFA2896CEA - 

Istruttoria n. 167/2019 

maggiorazioni considerate per il materiale ignifugo richiesto e per il trasporto e montaggio ai 

piani; 

TENUTO CONTO che: 
per il processo di acquisizione della fornitura richiesta, essendo possibile e come richiesto, sono 
state effettuate delle trattative dirette con più società, utilizzando il Mercato Elettronico della 
PA - CONSIP, tramite il sito Acquistinretepait, con richiesta di offerta per la fornitura e 
specifiche per la consegna e montaggio come indicato nel capitolato tecnico allegato alla 

richiesta di acquisto; 

l'Ufficio Acquisti, così come indicato nella richiesta, ha proceduto in data 14/06/2019, alla 
selezione a mezzo di trattative dirette, su piattaforma MePA-CONSIP, ed ha richiesto di 
presentare offerta, per la fornitura occorrente, alle seguenti società: 

TD - n. 953413 - SEBERG SUD SRL, 

TD - n. 953420 - ERIS SRL, 

TD - n. 953423 - GEV SERVICE SRL; 

TD - n. 953425 - EURALES SRL; 

TD - n. 953427 - HOME HAPPENING 2000 SRL; 

alla scadenza del termine di presentazione, fissato per le h.18.00 del giorno 23/06/2019, sono 
pervenute le offerte presentate dalle società: 

n:953427 - HOME HAPPENING 2000 SRL, per un importo di Euro 37.520,00, IVA esclusa; 

n. 953425 - EURALES SRL, per un importo di Euro 36.950,00, IVA escluia; 

n. 953413 - SEBERG SUD SRL, per un importo di Euro 37.990,00, IVA esclusa; 

le società ERIS SRL e GEV SER VICE SRL, invitate, non hanno presentato offerta; 

PRESO ATTO che la società EURALES SRL, ha presentato la migliore offerta ed ha quotato la 
fornitura richiesta in Euro 36.950,00, IVA esclusa; 

CONSIDERATO che sussiste la necessaria copertura finanziaria di Euro 36.950,00, oltre [VA, sul 
capitolo 2.02.01.3.001 "Mobili e arredi per ufficio" - CRA: DGN.04.UIS "Infrastrutture e sistemi 
informativi" - Ob.Fu. 02.001.010 "Approvvigionamenti", dell'esercizio finanziario 2019 del 
preventivo finanziario decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019- 2021; 



REPVBBLICA ITALIANA 

~,zùz Yazaa e,e nazna_ 

DETERMINA N. 	/2019 ,Data 	ASI —Agon:in Spaziale Italiana 
A0O_ASL2 —.Agenzia Spaziale Italiana . 	. . 	 , Determina 

.Prot. n. 0000165- 28,0612019 — REGISTRAZIONE 

Pagina: 4 di 4 

Oggetto: affidamento a trattativa diretta su piattaforma MePA-Consip, della fornitura di mobili e 
arredi per ufficio, per le postazioni di lavoro della palazzina "I" dell'ASI - CIG ZFA2896CEA - 

Istruttoria n. 167/ 2019 

RITENUTO di dover provvedere 

DETERMINA 

il Responsabile unico del procedimento è il Dott. Aldo Lucisano; 

l'affidamento a trattativa diretta su piattaforma MePA-Consip alla società EURALES SRL, su 
indicazione del RUP, per la fornitura di mobili e arredi per ufficio, per le postazioni di lavoro della 

palazzina "I" dell'ASI; 

l'impegno di Euro 45.079,00, IVA inclusa, sul capitolo 2.02.01.3.001 "Mobili e arredi per ufficio" 
- CRA: DGN.04.UIS "Infrastrutture e sistemi informativi" - Ob.Fu. 02.001.010 
"Approvvigionamenti", dell'esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e 

gestionale 2019 e triennale 2019- 2021; 

l'emissione del relativo ordinativo di fornitura, su indicazione della parte tecnica, mediante il 
mercato elettronico della PA - CONSIP, tramite il sito Acquistinretepalt, a favore della società 
EURALES SRL, di importo pari ad Euro 45.079,00, IVA inclusa, per la fornitura di mobili e arredi 

per ufficio, per le postazioni di lavoro della palazzina "I" dell'ASI. 

Il Responsabil Delegato 

Dr. Aldo cisano 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

